(Interoperabili) e Re-usable (Riutilizzabili), nel rispetto dei vincoli etici, commerciali e di 

riservatezza e del principio “il più aperto possibile e chiuso solo quanto necessario”.  

Art. 3 (Dotazione finanziaria dell’avviso) 

1. Le risorse finanziarie complessive a disposizione del presente Avviso ammontano ad euro 

1.600.000.000,00 (unmiliardoseicentomilioni/00) a valere sulla Missione 4, Componente 2 

Investimento 1.4 - Potenziamento strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali” di 

R&S su alcune Key Enabling Technologies - del PNRR assegnate al MUR ai sensi del Decreto 

del Ministro dell’Economia e delle Finanze (MEF) del 6 agosto 2021 e successiva rettifica del